
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem Karviná a obcí 

Petrovice u Karviné o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku 

přestupků 

Na základě usnesení Rady města Karviné č. 1503 ze dne 26. 6. 2024 a usnesení Rady obce Petrovice u 
Karviné č. 614/046 ze dne 10. 6. 2024 uzavírají níže uvedené smluvní strany na základě ustanovení                          
§ 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tento 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, k jejímuž uzavření udělil souhlas Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje svým rozhodnutím č. j. POR/332/03/Sa ze dne 14. 3. 2003, které nabylo 
právní moci dne 5. 4. 2003 (dále jen „dodatek“): 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
IČ:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 
 (dále jen „město“)  
  
a 
  
obec Petrovice u Karviné 
se sídlem: Petrovice u Karviné 251, 735 72 Petrovice u Karviné 
zastoupená:  doc. Ing. Marianem Lebiedzikem, PhD., starostou 
IČ:  00297585 
 
(dále jen „obec“) 
 

(město a obec dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III „Úhrada nákladů“ veřejnoprávní smlouvy, který nově 

zní: 

Čl. III 
Úhrada nákladů 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

1. Smluvní strany sjednávají, že na úhradu nákladů spojených s výkonem předmětu smlouvy 
uhradí obec ze svého rozpočtu městu na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy částku  
v dohodnuté výši 4 000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých)  za každé pravomocné rozhodnutí 
o přestupku, usnesení o přestupku, příkaz, příkaz na místě, odložení a postoupení věci. Úhradu 
nákladů za příslušné kalendářní čtvrtletí provede obec na základě faktury vystavené městem 
do 15 dnů po uplynutí tohoto kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury se sjednává na 20 dní od 
doručení faktury obci. 
 
2. V případě, že si projednání přestupku vyžádá náklady na přibrání znalce (znalecké posudky), 
svědečné, popř. další výdaje spojené s projednáním přestupku, obec se zavazuje uhradit tyto 
městu na základě faktury, kde budou náklady přesně specifikovány a doloženy. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že první větu čl. V „Další ustanovení“ veřejnoprávní smlouvy ruší bez 

náhrady.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že poslední větu čl. VI „Závěrečná ustanovení“ veřejnoprávní smlouvy 
a přílohu smlouvy „Vyčíslení nákladů spojených s výkonem přestupkové agendy za obec Petrovice 
u Karviné“ ruší bez náhrady.  

 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 
2. Dodatek je uzavřen dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením dodatku nabude právní moci. Dodatek nabývá účinnosti dnem následujícím 
po dni, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje nabude právní moci. 
 

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město, jeden stejnopis 
obdrží obec a jeden stejnopis spolu s přílohami obdrží Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 
 

4. Dodatek byl schválen usnesením Rady města Karviné č. 1503 ze dne 26. 6. 2024 a usnesením Rady 
obce Petrovice u Karviné č. 614/046 ze dne 10. 6. 2024. Výpisy z těchto usnesení jsou přílohou 
dodatku.  

 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………                       V Petrovicích u Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
………………………………………………………                                ………………………………………………………………… 
                Ing. Jan Wolf                                                             doc. Ing. Marian Lebiedzik, PhD. 
                     primátor                                                                                      starosta 


		2024-07-10T11:59:33+0200
	Doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.


		2024-07-15T12:00:46+0200




